Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

НохчийнРеспубликинГуьмсанмуниципальни к1оштанадминистраци
Муниципальнихьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИНАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН УРХАЛЛА»
(МУ «Гуьмсанмуницииальни к1оштандешаранурхалла»)

П Р И К А З
О А- ■ (tUVJU t.. . jYo

г.Гудермес

О создании зонального центра
военно-патриотического воспитания
и подготовки граждан к военной службе

В соответствии с Концепцией федеральной системы подготовки граждан
к военной службе до 2024 года, утверждённой распоряжением Правительства
Российской Федерации от 3 февраля 2010 №134-р, Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 №604 "О дальнейшем
совершенствовании военной службы в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015
№1493 и в целях повышения эффективности военно-патриотического
воспитания граждан, повышения качества подготовки по основам военной
службы и военно-учетным специальностям, укрепления здоровья и
пропаганды здорового образа жизни, развития военно-прикладных видов
спорта

п р и к а з ы в а ю ;

1. Создать зональный центр военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан к военной службе на базе МБОУ «Ойсхарская СШ№1»
(по согласованию).

2. Координацию и организационно-методическое сопровождение
деятельности зонального центра военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан к военной слул<бе возложить на руководителя МБОУ
«Ойсхарская СШ№1» Милиева И.Х. и преподавателя-организатора ОБЖ
Микиева М.Ш.

3. Специалисту МУ «Управление образования Гудермесского
муниципального района» Чемиеву А.А. разработать;

положение о зональном центре военно-патриотического воспитания и
подготовки граждан к военной службе в срок до 20 февраля 2021 года;

план мероприятия зонального центра военно-патриотического
воспитания и подготовки граждан к военной службе на 2021-2022учебный

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ « о  5 о в д ,, о  \

9  с? о -X  '  'Хл

V -,'' ' . ' ‘.PI ^

М-А.В.Зубхаджиев

		2023-03-16T17:59:51+0300
	Алхазов Зураб Абдулгапурович